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Bästa läsare!
Askersunds kommun
696 82 Askersund
E-post: bo@askersund.se • www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstidning för alla 
som bor och verkar i Askersunds kommun. Tidningen 
utkommer fyra gånger per år och dis tribueras till 
hushåll och företag. Du som inte bor i kommunen kan 
kostnadsfritt prenumerera på tidningen, antingen via 
e-post eller som papperstidning. Denna tidning och 
gamla nummer finns även som pdf-filer på hemsidan 
www.askersund.se/boiaskersund.

Ansvarig utgivare: Madeleine Andersson
Omslagsbild: Inflyttningslots Linda Stenmark. Foto: Erik Gunnarsson 
Grafisk form och produktion: Bild & Kultur AB Tryck: Ljungbergs Tryckeri AB

BO I ASKERSUND

BYGGEN, BYGGEN, BYGGEN – och så återblickar på 
sommaren med segling, cykling, trädgård och turism. Kom-
binera detta med en dos kommunalt chefskap och fortsätt-

ningen på Josefins demokratiskola inför 
valet, så har du som läsare en första 
överblick av höstens nummer av Bo i As-
kersund. Vi som jobbar med tidningen 
vill också tacka alla som ger oss tips om 
vad vi ska skriva om. Flera av artiklarna 
i detta nummer är sprungna ur sådana!

Henrik Olofsson, 
tillfällig redaktör
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Funderar du på att 
bygga ett komple-
menthus?

Tillgänglighetsflaggan 
sjätte året i rad

BYGGET AV KUNSKAPS- och kulturcentrum är igång! 
Manskapsbodarna är på plats, markarbeten har på-
börjats och om två år får våra ungdomar och personal 
äntligen börja arbetet i en ny fin skola. De liksom alla 
andra kommuninvånare och besökare får en ny mötes-
plats för att låna böcker, gå på bio eller ta del av andra 
kulturaktiviteter. I området intill har AskersundsHälsan 
och Vätter Rehab Gym slagit upp portarna i nya loka-
ler, där man kan träna med fantastisk sjöutsikt!

HÖSTEN ÄR NU i antågande med mörkare kvällar, 
trädens vackra färgskiftningar, hög klar luft och en och 
annan kantarell som lyser guldgul i gläntorna. Man kan 
tillåta sig att sitta i soffan på kvällarna med tända ljus 
och inte göra så mycket. Men, alla soffliggare! Den 14 
september är det dags för val. För andra gången i år ska 
vi bege oss till valurnorna för att nyttja vår medborgerli-
ga rättighet och skyldighet. Genom denna demokratiska 
rättighet utses de partier och personer som ska företräda 
oss såväl på riksnivå som på regional och kommunal 
nivå. Läs gärna mer i Josefins demokratiskola!

Vill du hjälpa en 
medmänniska som 
god man?

1 juli 2014 beslutade riksdagen om nya 
regler som innebär att du kan göra 
flera åtgärder på ditt hus och på din 
tomt utan krav på bygglov. Reglerna 
gör att det bland annat är möjligt 
att bygga ett så kallat Attefallshus, 
en komplementbyggnad på högst 25 
kvadratmeter, utan bygglov. Flera av 
åtgärderna kräver dock en anmälan 
till kommunen där Attefallshuset ska 
uppföras. 

En bygganmälan ska göras för att 
kommunen ska kunna säkerställa att 
samhällets krav på byggnaden uppfylls. 
Det kan vara krav på till exempel 
brandsäkerhet eller konstruktion. Tänk 
på att göra din anmälan i god tid.

Har du tid att företräda en eller flera 
av de ensamkommande barnen som 
kommer till vår kommun? Eller kan du 
tänka dig att bli god man för vuxna 
som på grund av exempelvis funk-
tionshinder eller sjukdom är i behov av 
stöd? 

Uppdraget som god man innebär 
att bistå personen du företräder med 
hjälp att sköta ekonomin samt att 
hjälpa honom eller henne bevaka sina 
rättigheter. 

För mer information om uppdraget 
som god man kontakta Sydnärkes 
överförmyndarkansli, Annika Hallqvist 
019-58 81 51.

Askersunds kommun arbetar för att 
avhjälpa hinder för funktionshindrade 
och bli en av Sveriges tillgängligaste 
kommuner. Som enda kommun i 
världen har vi blivit tilldelade tillgäng-
lighetsflaggan för sjätte året i rad! 

Det är organisationerna Design for 
all foundation och ENAT (European 
Network for Accessible Tourism) som 
står bakom den internationella flaggan.

För att kunna ansöka om att 
få en flagga måste minst 2 % av de 
kommunala investeringarna gå till till-
gänglighetsanpassningar. I Askersund 
går 6 % av investeringsbudgeten till 
anpassning av tillgängligheten.

FÖR ÖVRIGT TAMPAS vi med de ekonomiska 
förutsättningarna för åren 2015–2017. Direkt efter 
valet kommer vi att arbeta vidare med budgeten 
och det nya kommunfullmäktige får anta denna 
antingen i november eller december beroende 
på hur politiken har formerat sig efter valet. Det 
ekonomiska läget ser något ljusare ut nu än i 
våras, mycket tack vare den positiva befolknings-
tillväxt som inleddes förra året och som har fortsatt 
även i år. Vi är nu tillbaka på samma nivå som 2011. 
Jämfört med samma period förra året är det en ök-
ning med drygt 150 personer vilket motsvarar drygt 
6 Mkr i ökade intäkter. Vi hoppas att denna trend 
håller i sig och med de satsningar som har gjorts 
med nya bostäder och tomter finns det numera 
goda möjligheter att fler kan bli invånare i Asker-
sunds kommun!

Madeleine Andersson
Kommunchef
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Befolkningstalen i Askersunds kom-
mun har under en lång tid gått svagt 
nedåt. Detta är en generell trend i 
mindre kommuner i landet. Vi upplever 
dock att det finns ett intresse för att bo 
här, förutsatt att det finns bostäder och 
att en del andra kriterier uppfylls. Till 
exempel är vägarnas standard viktig, 
då många invånare pendlar till arbete. 
Den senaste tiden har befolkningskur-
van börjat vända uppåt. Kanske är vi 
på väg mot ett trendbrott?

De närmaste åren sker stora satsningar för 
utveckling i kommunen. Området i västra 
delen av Strandparken byggs upp, med 
Kunskaps- och kulturcentrum, verksam-
heter som gym och bowling samt ett stort 
antal bostäder. Riksväg 49 och 50 byggs 
om, Hammars skola renoveras, nya lägen-
heter i Åsbro har byggts och fler planeras 
i Rönneshytta. Dessutom görs hela tiden 
mycket positiva privata investeringar i 
både tomtområden och företag. 

Vi är övertygade om att det inte bara 
är vi som redan bor här som kan uppskat-
ta det som erbjuds här, utan att det finns 
många ”där ute” som kan hitta ett hem i 
vår bygd! 

Inflyttningslotsen Linda Stenmark 
kommer att göra Askersund synligt och 
hjälpa alla som är intresserade av att 
flytta hit tillrätta. Projektet löper till och 
med 2016 och Linda har påbörjat arbetet 
under sommaren.

Under hösten startar två markarbeten i 
centrala Askersund, då torgparken och 
citycampingen ska göras i ordning.

Citycampingen på Stapelängen har sedan 
det nya servicehuset invigdes blivit en 
riktig succé. Den blev till och med utsedd 
till ”årets ställplats” 2013! I höst startar 
arbetena med att göra i ordning själva 
husbilsplatserna med plattläggning, elstol-
par och planteringar. Samtidigt asfalteras 
parkeringsytan utanför campingområdet.

Under hösten påbörjas även renove-
ringen av torgparken. Idag är parken bit-

Linda lever 
som hon lär
Hej Linda, vem är du?
– Jag är uppvuxen i Svinnersta 
i Askersunds kommun och 
har sedan bott bland annat i 
Örebro, Stockholm och i USA. 
Jag har arbetat i eget företag 
med musik och läst statskun-
skap på universitetsnivå innan 
vi fick vår son som nu är tre 
och ett halvt år. Nu har vi köpt 
hus och flyttat till grannbyn 
Snavlunda, där jag gick i skola 
som barn.

Varför sökte du jobbet som 
inflyttningslots?
– Det känns som en fantastisk 
möjlighet att få marknadsföra Askersunds 
kommun och hjälpa nya invånare att 
komma hit. Det är spännande att både 
vara uppväxt här och att samtidigt kunna 
se allt utifrån efter att ha varit borta 
under en period.

Vad har du gjort hittills?
– Jag har inventerat utbudet av lediga 
tomter och lägenheter, haft kontakt med 
olika aktörer på bostadsmarknaden, gjort 
studiebesök, börjat bygga upp en bättre 
presentation av boendemöjligheter på 
kommunens webbplats och framför allt 
knutit en massa kontakter. Nu när jag 

börjar ha ”koll” på vad vi har att erbjuda 
ska vi börja synas utåt med marknadsfö-
ringen också.

Vilka är de starkaste argumenten för 
att flytta till Askersunds kommun? 
– Fina naturområden av väldigt olika ka-
raktär, tryggt för barnfamiljer och ett bra 
utbud kombinerat med närhet till det som 
inte finns lokalt. Vi själva tvekade inte om 
var vi skulle köpa hus!

Henrik Olofsson

vis i dåligt skick och bland annat trappan 
upp till butikerna har länge varit i behov 
av renovering. 

Arbetet sker tillsammans med bo-
stadsrättsföreningen Torgparken som äger 
Centrumhuset och ansvarar för gångytan 
framför butikerna. Föreningen kommer 
att höja gångytan så att trappsteget in i 
butikerna försvinner. Samtidigt breddas 
denna gångyta i mitten av parken, så att 
det bildas en plats som vid behov kan 
användas som scen. Uteserveringen i par-
kens östra del blir förstås kvar, samtidigt 
som en liknande yta skapas i den västra 

Inflyttningslots ska göra 
Askersund synligt

Torgparken & citycampingen renoveras 

Foto: Erik Gunnarsson

delen för att till exempel kunna erbjuda 
mindre torghandelsplatser eller utrymme 
för aktiviteter. Hela torgparken blir 
tillgänglighetsanpassad med ramper som 
bäddas in i markanläggningarna. Bänkar 
och planteringar kommer att finnas kvar, 
men utformas på ett nytt, luftigare sätt 
med fontänen som självklar mittpunkt. 
Torgparken kommer att vara färdig under 
våren 2015.

Henrik Olofsson

Kontakt: Linda Stenmark 
0583-810 23, 072-542 67 00
linda.stenmark@askersund.se
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Den nya stadsdelen kring den västra 
delen av Strandparken växer fram allt 
tydligare. Kunskaps- och kulturcentrum 
är byggstartat och detaljplanen för 
bostadsbyggande är klar.

Kunskaps- och kulturcentrum
Tisdag 10 juni var en stor dag i kommunens 
största projekt någonsin. Äntligen kunde 
byggstarten för Kunskaps- och kulturcen-
trum bockas av! Dagen inleddes med att 
kommunstyrelsens ordförande Per Eriksson 
(S) och oppositionsrådet Per-Olof Thulin 
(M) besökte kommunens mindre skolor för 
att informera barnen om projektet. Barnen 
ställde många frågor om allt från elevskåp 
och juicemaskiner till skoförvaring och 
möjligheten att få gå på byggnadens tak. 
Alla barn och personal på de mindre sko-
lorna bjöds på tårta, dagen till ära.

På eftermiddagen hölls byggstarts-
ceremonin på byggplatsen med traditio-

nell avbockning av projektet. Sju personer 
med olika funktioner hjälptes åt att 
forma den röda bocken och sedan blev 
det tårtkalas för allmänhet, elever och 
personal. Strålande sol, god stämning och 
många glada tillrop gav mycket energi in i 
det stundande byggprojektet. Vi beräknar 
att kunna ta byggnaden i bruk i samband 
med skolstarten hösten 2016.

Invigning av gymmet
Nu har AskersundsHälsan och Vätter 
Rehab Gym kommit på plats i sina nya 
lokaler i området. Invigningen hölls 27 
augusti med öppet hus påföljande dagar. 
Det nya gymmet kommer av intresset att 
döma att bli en mycket välbesökt plats! 
Nu går arbetet vidare med renovering 
av de återstående lokalerna i området. 
Det finns fortfarande plats för ytterligare 
hyresgäster, till exempel i ”Smedjan” med 
drygt 200 kvm utmärkta lokaler.

Att Trafikverket gör mycket omfattande 
investeringar i vår kommun torde inte 
ha undgått någon. Här är några uppda-
teringar av de mest aktuella projekten.

Nybyggnationen av riksväg 49 med 
planskild anslutning mot riksväg 50 vid 
Stjärnsund är i sin slutfas. Den nya vägen 
får mittseparering och 100 km/h-standard 
för god framkomlighet och hög säkerhets-
nivå. Riksväg 49 har länge inneburit stora 
problem, i synnerhet på vintern. Därför är 
det extra glädjande att invigningen sker 
redan 4 november i år. Detta är tio måna-
der tidigare än Trafikverket planerat!

Trafikverket satsar stort 

Ny stadsdel växer fram 

Bostäder i området
Möjligheten att sälja tomter för byg-
gande av bostäder i området kommer allt 
närmare. Under juli har detaljplanen för 
bostäderna vunnit laga kraft, vilket är en 
förutsättning för att byggnationen ska 
kunna starta.

Eftersom många personer har hört av 
sig för att få mer information om möjlig-
heten att bo i området har vi startat en 
intresselista. Den som finns på denna lista 
får fortlöpande information om bostäder i 
området. Anmäl dig på vår hemsida:
www.askersund.se/vastrastrandparken

Text och foto: Henrik Olofsson

Trafikverket har också haft inledande in-
formationsmöten för allmänheten om den 
nya sträckningen för riksväg 50, sträckan 
Nykyrka–Brattebro. Byggstart för denna 
sträcka bedöms till tidigast 2018.

Det stora projektet för att bygga dub-
belspårig järnväg mellan Hallsberg och 
Mjölby fortskrider. På sträckan Hallsberg-
Stenkumla har Trafikverket beslutat att 
gå vidare med det västliga utredningsal-
ternativ 5 med järnvägsdragning i trakten 
mellan Västra Å och Karintorp.

Läs mer om de olika projekten på 
www.trafikverket.se/projekt

Text och foto: Henrik Olofsson

Per-Anders Ryberg och Anna Mogren Olsson, 
Vätter Rehab Gym, och Anneli Nordström 
Ryberg på AskersundsHälsan är nöjda med sina 
nya lokaler.

Riksväg 49 och 50 sammanlänkas med en 
planskild trafikplats vid Stjärnsund, där väg 50 
passerar över väg 49.
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Husen på Fågelvägen totalrenoveras
Hyreshusen på Fågelvägen i Askersund 
byggdes under perioden 1972–1974 och 
har ett stort behov av upprustning, inte 
minst energimässigt. De 76 lägenheterna 
kommer att renoveras etappvis med start 
i höst och med våren 2018 som slutdatum. 
De boende erbjuds annat boende under 
renoveringstiden som i de flesta fall kom-
mer att ta cirka sex månader. 

Husen får nya tak, ny fasad, nya föns-
ter och en tilläggsisolering. Värmesyste-
met byts från direktverkande el till vatten-
buren värme som ansluts till fjärrvärme. 
Invändigt byts kök och badrum och alla 
ytskikt görs nya. All el och VVS görs också 
om, inklusive ventilation. 

Komplementbyggnader som garage 
och liknande rivs och ersätts med nya. 
Dessutom kommer elproducerande sol-
paneler att monteras på de fyra av husen 
som står i rätt väderstreck. En nyhet är 
också att alla lägenheter får terrass eller 

balkong, vilket idag saknas i enrummarna. 
AskersundsBostäders VD Anders Gustafs-
son är nöjd med projektets inledning. 

– Vi har kommit igång bra med 
projekteringen. Jag vill också framhålla 
det mycket konstruktiva samarbetet som 
vi har med Hyresgästföreningen. Det är 
roligt att jobba tillsammans för hyresgäs-
ternas bästa!

Nya lägenheter i Åsbro snart klara. 
Rönneshytta nästa?
I början av oktober är det dags för 
inflyttning i de nya marklägenheterna i 
Åsbro. Alla fyra är tecknade och bygget 
håller både budget och tidplan. Asker-
sundsBostäder har även planer på ett 
motsvarande bygge med fyra nya bostäder 
mitt emot varuhuset i Rönneshytta. Under 
hösten tas skog bort från dessa tomter 
och väg byggs i området. Så snart tre av 
fyra kontrakt är påskrivna startar bygget. 
Du som vill veta mer är välkommen att 

kontakta AskersundsBostäder på telefon 
0583-810 50.

Rådhuskvarteret
AskersundsBostäder har skapat 20 nya 
lägenheter i rådhuskvarteret och i skri-
vande stund är 17 av dessa uthyrda och 
ytterligare en är reserverad. Visningarna 
i samband med vårens Askersundsmässa 
var mycket välbesökta och flera besökare 
har sedan dess tecknat sig för lägenheter. 
De återstående tre lägenheterna är förde-
lade mellan den helt nybyggda delen och 
det ombyggda äldre huset. 

– Vi kan glädjas åt att flera av de 
boende i de nya lägenheterna är unga 
människor som flyttat in i sin första egna 
bostad. Åtta av lägenheterna är uthyrda 
till nya invånare i kommunen, som flyttat 
hit från andra orter i hela landet säger 
Anders Gustafsson.

Du som är intresserad av lägenheter är 
välkommen att kontakta Askersunds-
Bostäder, telefon 0583-810 50 eller via 
info@askersundsbostader.se 

Henrik Olofsson

Fågel Fenix på Fågelvägen

Den 25 augusti införs anropsstyrd när-
trafik på prov under ett år i Askersunds 
kommun. Närtrafiken testas i två om-
råden och ger möjligheter för dem som 
bor/vistas där att ta sig till/från handel, 
sjukvård och service i Askersund.

Två dagar per vecka går närtrafiken till 
centrala Askersund. I Svinnersta/Snav-
lundaområdet kan man resa på tisdagar 
och torsdagar och i Rönneshytta/Närkes-
bergsområdet på onsdagar och fredagar. 
Ankomst till Askersund beräknas till cirka 
10.30. Efter två timmar, 12.30, påbörjas 
återresan. Resenären hämtas och lämnas 

i bostaden/vistelseplatsen. Hållplatser i 
Askersunds tätort är vid vårdcentralen, 
resecentrum och torget. Resan behöver 
beställas minst två timmar innan och 
återresa kan beställas vid samma tillfälle. 
När man beställer resan får man reda på 
ungefärlig tid för upphämtning.

Projektet genomförs av Örebro Läns 
Landsting tillsammans med Länstrafiken 
och de fordon som används är de som i 
vanliga fall kör färdtjänst och sjukresor, 
men som under dagen har lågtrafik och 
kan användas till annat. 

Terese Berger
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Pilotförsök med anropsstyrd 
närtrafik i Askersunds kommun

Områden runt Svinnersta/Snavlunda 
och Rönneshytta/Närkesberg får under 
ett år möjlighet att åka mellan bosta-
den/vistelseplatsen och tre utvalda plat-
ser i Askersunds tätort: vårdcentralen, 
resecentrum och torget.

Orter i Svinnersta/Snavlundaområ-
det: Breberg, Björka, Läggesta, Norra 
Hunna, Norra Torpa, Snavlunda, Svin-
nersta, Tjälvesta, Tycke, Törntorp och 
Åsen.

Orter i Rönneshytta/Närkesberg-
området: Dalskogen, Dunsjö, Eketorp, 
Folketorp, Knutstorp, Kopparberg, 
Munkerud, Mörtsjön, Närkesberg, Rude, 
Rönneshytta, Rönnestorp, Svaldre, 
Öjetorp, Ön.

När? Rönneshytta/Närkesberg kan resa 
onsdag och fredag. Svinnersta/Snav-
lunda kan resa tisdag och torsdag.

Hur? Beställning sker på tel 0771-47 47 19 
minst 2 timmar före resan. Om antalet 
beställningar överstiger fordonets kapaci-
tet kommer inget extra fordon att sättas 
in, så var ute i god tid.

Ankomst Askersund: ca 10.30
Hemfärd från Askersund: 12.30

Kostnad: 40 kronor per enkelresa oav-
sett reslängd. Betalning sker i fordonet, 
kontant eller med bank-/kreditkort.

Askersund
ANROPSSTYRD NÄRTRAFIK

Var? När? Hur?

...och andra lägenhetsprojekt
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Det finns ett stort intresse för gamla 
traktorer i vårt land och 2013 genomför-
des den första veterantraktorplöjningen i 
vårt område. Arrangemanget besöktes av 
uppskattningsvis 1000 personer. I år kom-
mer ett femtiotal veterantraktorer och 
ett tiotal hästekipage att finnas på plats i 
Skyllberg under dagen och dessa kommer 
att visa upp plöjtekniker enligt gammal 
tradition. I år erbjuds även grönsaks- och 
godismarknad. Servering av rårakor och 
fläsk, smörgåsar och kaffe.

Arrangör: Lerbäcks Hembygdsförening

Veterantraktor-
plöjning i 
Skyllberg 
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Även i år har vi erbjudit temaguidningar 
på tisdagskvällar i juli. Dels har det fun-
nits möjlighet att gå på historiska stads-
vandringar men även stadsvandringar i 
Trafvenfelts fotspår. För den som vill finns 
möjligheten att gå på stadsvandring på 
egen hand året om med hjälp av skriften 
”Stadsvandra på egen hand”. Den finns att 
köpa på turistbyrån för 20 kr.

Kommande 
evenemang 
19 september 
Retreat på Talludden, Åsbro

20 september
Garderobsrensningsdag, Askersund

20 september
Lantbruksdag med veterantraktor-
plöjning i Skyllberg

27 september
Musik i Landskyrkan

Höstsäsongspremiär 3 oktober 
Lerbäcks Teater ger ”Tills döden 
skiljer oss åt”

25 oktober
Ungdomsfestival med David Lindgren

25 oktober
Ballongjakt, Askersund

19 november
Filmvisning: Roslagsskärgården
Ingemar Linds naturfilm. Askersund

Axplock av inrapporterade evenemang 
t.o.m. augusti 2014. För fullständig 
evenemangslista med inrapporterade 
evenemang besök www.visitaskersund.se

Nu är hösten i antågande och värmen 
verkar ha släppt sitt grepp för denna gång. 
I år har vi noterat att frågorna på turist-
byrån har varierat över sommaren. På 
försommaren, innan värmen kom, var det 
ett stort fokus på fiske, cykling, paddling i 
skärgården och vandring. När väl somma-
ren och värmen var här, ändrade frågorna 
karaktär och nu blev den heta frågan 
utbudet av badplatser. 

En tydlig trend i år är det ökade 
intresset för cykling. Frågorna gäller både 

cykling genom hela Sverige, runt Vättern 
och lokala cykelleder. Särskilt mountain-
bikecyklister verkar vara sugna på att ge 
sig ut i våra vackra omgivningar.

Nu väntar förhoppningsvis en skön 
höst med svalkande temperaturer och 
vackra höstfärger och i skrivande stund 
ser vi fram emot en traditionell och trev-
lig höstmarknad i Askersund med många 
glada besökare och ett stort utbud av 
varor av olika slag.

Malin Wistrand

En nyhet för i år är de strandrullstolar 
som har funnits för utlåning i Harge-
baden. Hippocamp, som den kallas, 
är en låg och stabil rullstol som kan 
användas både på stranden och i ku-
perad terräng. Rullstolen går att rulla 
ut i vattnet. Den flyter och blir på så 
sätt lätt att få tag i när det är dags att 
ta sig upp på land igen. Rullstolen har 
olika uppsättningar däck som gör att 
den både kan användas på stranden 
och i mer kuperad terräng.

Strand-
rullstolarStadsvandring –

”Promenad i 
liten stad” 

1

S
A

tadsvandra 
skersundi  

S
A en promenad på ca 40 minuter

Sommaren 
2014
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Har du lust att sätta tänderna i en 
egenhändigt odlad morot? Eller att 
plocka blommor du själv drivit upp? 
Träffa folk? Skälen till att skaffa sig en 
odlingslott varierar, men växer gör det 
i Oxgropens koloniområde.

– Vi återstartade odlingsområdet för drygt 
två år sedan, berättar Kerstin Svärd, som 
är koloniföreningens ordförande.

I Oxgropen har det odlats förr. På 
1950-talet upplät kommunen mark åt sta-
dens invånare, och i många år var det liv 
och rörelse i Oxgropen med över hundra 
odlingslotter. Under förra flyktingvågen, 

Sommaren som gått har varit en 
riktig badsommar. I kommunen har 
simskolorna upplevt en höjdarsä-
song med fyllda grupper. Intresset 
har varit större än vanligt.

– Vi har fått hur mycket förfrågningar 
som helst, berättar Ann-Kristin Olsson 
på Kultur och Fritid. 

Kommunen har i samarbete med 
Zinkgruvan Mining AB i år arrang-
erat avgiftsfri vattenlek, simskola och 
märkestagning på sex olika platser: 
Harge, Hagabadet i Askersund, Veen 
i Snavlunda, Zinkgruvan, Åmmeberg 
och Estabo i Åsbro. Totalt var över 280 
barn anmälda. Zinkgruvan har sedan 
en tid tillbaka gjort olika satsningar 
i kommunen som kommer barn och 
ungdomar till del. 

– Simskolan blev en självklar sats-
ning för oss, säger Monika Andersson 
som är informatör på Zinkgruvan Mi-
ning. Simskola handlar om vatten och 
säkerhet. Vårt företag ligger nära flera 
sjöar, och säkerhet har högsta prioritet 
hos oss. Vi tänker sponsra simskolan 
även nästa sommar.

Närodlat & ekologiskt 
i Oxgropen

på 1990-talet, blev det åter fart på od-
landet, men efter det hade i princip hela 
området växt igen. 

– Att starta igen var snudd på ett idiot-
projekt, säger Kerstin och skrattar. Det var 
sly överallt.

I virrvarret av meterhögt gräs hittades 
allt från intrasslade rostiga gräsklippare till 
gatsten och trädgårdsplattor. Jorden var 
lerig och hård och regnet bara öste ner.

– Vi eldade och eldade, berättar Bosse 
Fingal som idag sköter gräsklippningen i 
området.

– Det tog tid att få jorden bra, men nu 
börjar det bli som vi tänkt oss här, säger 
Ulla Öhberg, föreningens sekreterare.

Den nybildade koloniföreningen 
omfattar ett femtontal medlemmar som 
hyr önskad storlek på lott eller pallkrage. 
Gemensamt drivs en potatisodling och 
några rader lök och morötter. På området 
finns även en helt ny redskapsbod, som 
kommit på plats tack vare stöd från kom-
munen och lokala sponsorer.

– Självklart hoppas vi nu på fler med-
lemmar, säger Kerstin. Skulle vi få slut på 
mark, då ber vi att få arrendera mer!

Text och foto: Maria Gunnarsson

Gruvligt flyt!
Simskoleavslutning i Hargebaden.  
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Oxgropens koloniområde ligger helt nära centrum, i Storgatans förlängning norrut. 

Bo Fingal, Kerstin Svärd och Ulla Öhberg är tre 
odlare som njuter av att åter ha fingrarna i jorden.

Säkert har den som promenerar längs 
sjökanten i Askersund noterat att det seg-
las mer än vanligt på Alsen. Jollesegling 
har fått ett rejält uppsving och det hela 
började för fyra år sedan:

– Vi satt några föräldrar hemma vid 
mitt matbord och pratade om segling, och 
bestämde oss för att köra igång något. 
Tre gamla optimistjollar fanns att tillgå i 
båtklubben, och vi fixade i ordning dem, 
berättar Carina Petterson. 

Det som började i liten skala och mest 
på kul, blev en verksamhet som full-
ständigt har exploderat! Nu är det inom 
jollesektionen i Askersunds segel- och mo-
torbåtsklubb (ASKM) drygt 20 optimist-
jollar och ungefär 15 laser, vilket är en lite 
större enmansjolle. De allra flesta båtarna 

ägs av deltagarna. Föreningen har också 
ett bra samarbete med seglarklubben 
Sjöfararna i Stora Forsa, som hyr ut båtar 
i samband med till exempel läger. 

– Det här är en stor grej för familjerna, 
säger Carina. Man gör något ihop, och 
på våra träningar kan det vara allt från 
8-åringar till 50-åringar ute i jollarna. Det 
är häftigt! Det har blivit riktigt bra, faktiskt. 

Svenska Seglarförbundet har satt upp 

Jollesegling!

kriterier för vad som ska gälla för en cer-
tifierad seglarskola, och det som började 
på lek, har nu blivit mer uppstyrt och 
välutvecklat. Det finns utbildade instruk-
törer, tävlingsverksamhet och också idéer 
för utveckling:

– Just nu håller vi på med en egen 
iläggningsramp för jollar, för nu samsas 
alla båtar i samma ramp, säger Carina. 

Maria Gunnarsson
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Veronica Wiberg
Enhetschef sedan september 2013. 
Ansvar för 35 anställda inom äldrevård 
och demensvård i kommunen.
Anställdes 1993 som outbildat vårdbi-
träde. Utbildade sig till sjuksköterska och 
arbetade som det i 14 år innan hon blev 
enhetschef. I några perioder har Veronica 
arbetat på annat håll. 

I Askersunds kommun finns många personer i ledande befattningar som vi 
kommuninvånare mer sällan träffar. De är personer som står mitt emellan förvalt-
ningscheferna och den personal vi ofta möter ute på ”fältet”; lärare, förskollärare/
barnskötare, sköterskor, fastighetsskötare . Kommunens enhetschefer har stort 
personalansvar, dignande skrivbord och de håller ihop nätverk av många olika 
aktörer. I det här numret av Bo i Askersund vill vi låta fyra av dem komma till tals 
i ett samtal kring ledarskap i kommunal verksamhet. Välkommen!

Fyra röster i ett samtal om ledarskap

Hur har er roll som ledare förändrats 
med tiden?
Britt-Marie: Det var ju en liten förskola 
jag var chef för först; jag var heltidsan-
ställd chef för tre barngrupper. Då hade 
man mer tid tillsammans med personalen 
och det ingick i arbetet att hoppa in i den 
dagliga verksamheten på ett annat sätt. 

Annelie: Ja, som föreståndare kunde jag 
lätt fånga upp idéer från verksamheten 
och säga ”Så här kan vi göra!” Nu kom-
mer istället personalen till mig och säger 
”Så här kan vi göra!” Det fungerar också 
bra, men processerna tar lite längre tid. 

Veronica: Det som har förändrats i min 
roll är att jag gått från att arbeta som sjuk-
sköterska på boendet till att bli enhets-
chef, med ett mycket större helhetsansvar 
än tidigare. Jag kan styra min verksamhet 
och utveckla det som jag anser behöver 
utvecklas på ett helt annat sätt. På Norra 
Bergen har vi ett mycket gott samarbete 
och en otroligt samspelt teamledning 
bestående av chef, sjuksköterskor och 
arbetsterapeut. Vi hjälps alla åt att driva 
utvecklingen framåt.

Britt-Marie: Jag tycker vårt uppdrag som 
ledare har blivit tydligare med åren, vilket 

jag tycker är positivt. Vi har mål att jobba 
mot. Sen är det förstås komplext, för vi le-
der verksamheter som har olika uppdrag: 
förskolan har ett uppdrag och skolan och 
fritidshemmen har ett annat. 

Idag har vi också en helt annan kun-
skap om hur barn lär sig. Barnsynen har 
också förändrats. Då var det också mer av 
barnomsorg, medan vi idag har ett tydli-
gare fokus på det pedagogiska uppdraget; 
förskolan har också fått en egen läroplan.

Annelie: Allt förändras hela tiden, arbets-
lagen förändras och förutsättningarna. 

Britt-Marie: Numera är det fler barn i 
grupperna, det är helt klart, både i försko-
lan och på fritidshemmen. 

Veronica, hur var det att bli ledare för 
en verksamhet du redan jobbade i?
– Det var inga konstigheter att bli chef 
men visst fanns det en viss oro. Som 
sjuksköterska har man i sin profession 
ett visst arbetsledaransvar så det var ju 
inte helt nytt, och jag har inte mött några 
negativa reaktioner från personalen. Jag 
hade inledningsvis ett samtal med var och 
en om våra förväntningar på varandra och 
upplevde att det var väldigt bra.

Då jag blev enhetschef lades min 
sjuksköterskeprofession åt sidan för att 
sätta fokus på min nya uppgift, vilket var 
mycket bra. Nu har jag arbetat in mig och 
har nyss återtagit min sjuksköterskepro-
fession som en kompetens i min tjänst.

Att komma till en mindre kommun 
från en stor, hur var det då, Göran?
Göran: Människor är lika överallt! Jag 
tycker om Askersunds kommun och jag 
tycker om dem som verkar och bor här. 
Sen har jag med mig idéer om hur man 
löser saker på andra ställen. I en liten 
kommun kan vi lättare samverka. Grund-
tanken i stadsdelsutveckling är att man 
har ett gemensamt problem, som man 
löser ihop. Då spelar möten mellan olika 
grupper stor roll.

Annelie: Ja, jag tycker nog vi har börjat 
samverka mer de senaste åren!

Göran Berger
Enhetschef för Askersunds kommuns 
fastigheter. Anställdes 2011. Göran kom 
direkt från en kortare anställning på 
mark- och anläggningsföretaget Tranab. 
Dessförinnan arbetade han 18 år på ÖBO 
– ÖrebroBostäder AB – som är Örebro 
kommuns fastighetsbolag. Inom ÖBO var 
han i olika arbetsledande ställningar och 
arbetade främst med stadsdelsutveckling. 
I Askersund ansvar för 7 personer, och 
en inomhusyta på 50 000 kvadratmeter i 
förskolor, skolor, äldreboenden och LSS. 

Annelie Lööf 
Rektor på Närlundaskolan, med ett perso-
nalansvar för 45 personer i verksamheten 
för årskurs F–5, alltså förskoleklass till 
årskurs 5. 
Annelie Lööf kommer från Huddinge, 
och har även arbetat i Katrineholm. Kom 
1984 till Askersund anställdes som förskol-
lärare. I Askersunds kommun har Annelie 
jobbat som förskollärare, föreståndare, 
barnomsorgsassistent och rektor. Rektor 
sedan 93/94.

Britt-Marie Larsson
Började jobba i kommunen 1976, och kom 
då som nyutbildad förskollärare till en 
nybyggd förskola i Åsbro. 
Har varit nästan hela sitt yrkesliv i Asker-
sunds kommun. 
1985 fick hon en föreståndartjänst som det 
hette då, och 1993 en rektorstjänst. 
Sedan 2009 är Britt-Marie förskolechef på 
Närlundaområdet med fyra förskolor, och 
håller just nu på att starta barnomsorg 
som är öppen på obekväm arbetstid. 
Personalansvar för ca 35 anställda.
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Göran Berger, Veronica Wiberg, Britt-Marie Larsson och Annelie Lööf är enhetschefer för olika 
verksamheter inom Askersunds kommun.

”Vi måste helt
enkelt samverka 

om det ska bli 
bra för de 
enskilda.”

”Tusen saker 
hänger i luften 

och av dem trillar 
hundra ner på dig 

under en dag.”

just det nära. Att man har personkän-
nedom, och att det ändå är en snabbhet i 
besluten. 

Göran: Teknik i sig är inte det viktigaste i 
mitt jobb. Det är när vi får teknik att funka 
så användaren blir nöjd; då är det bra. 

Veronica: Ekonomi är förstås 
en viktig del av jobbet, 

budgetar ska göras och 
följas, men för mig ligger 
tyngdpunkten på kvalitet 
för de boende och att 

personalen har den kun-
skap som behövs. Ekonomin 

är inte huvuduppdraget.

Annelie: Mitt huvuduppdrag som rektor 
är att få arbetslagen att fungera väl och 
arbeta mot målen i våra styrdokument. 
Personalen ska ha flyt, vi ska se vad 
barnen behöver och vi ska ha flexibilitet i 
organisationen. Vi har en oerhört kompe-
tent personal.

Hur klarar ni beman-
ningsfrågan?
Annelie: Vi har många 
på väg i pension nu. 
Det gäller att de äldre 
rutinerade pedagogerna 
skolar in de nya. Där finns 
så mycket kompetens. På 1970-
talet var alla unga och nya samtidigt. Då 
krävdes det ett jättenära ledarskap.

Veronica: Det fattas utbildat folk. Vi vill 
få våra outbildade vikarier att gå vidare 
och utbilda sig till undersköterskor eller 
sjuksköterskor. 

Göran: Men vi kan ännu mer! Grund-
tanken i att samverka är att man har ett 
gemensamt problem, som man löser ihop. 
Att man skapar förutsättningar för bra 
beslut genom ökad förståelse och respekt 
för varandras uppdrag. Ska vi kunna göra 
bra saker måste vi sätta sig in i förutsätt-
ningarna för dem vi verkar för. Den här 
golvmattan till exempel, skulle 
vara helt värdelös på ett 
demensboende. Mönstret 
skulle lätt uppfattas som 
skräp på golvet, som de 
boende kanske böjer sig 
för att plocka upp. Och 
riskera att falla.

Britt-Marie: Man kan också se hur en lös-
ning för en enskild kan föra med sig nytta 
för andra i en kommun. 

Göran: Ja, en handikappanpassning som 
nyligen gjordes för en enskild elev kan 
direkt skapa mervärden för andra männ-
iskor. För att få den lösningen till stånd 
samverkade vi mellan skola, föräldrar, 
läkare och landsting. Då blir det jättebra!

Veronica: Jamen det är ju precis så vi 
också jobbar hela tiden! Daglig kontakt 
med olika delar i verksamheten i kommu-
nen och utanför. 

Vad är kärnan i ert uppdrag?
Annelie: Det är ju barnet, människan 
och lärandet! Och då måste det praktiska 
funka runtomkring. Att vi har bra lokaler, 
till exempel. 
Britt-Marie: Jag har ju varit länge i kom-
munens tjänst och ibland frågar jag mig 
vad som gör att jag stannar. Och det är 

Annelie: Inom skolan står vi inför ett 
dilemma. 2015 ska alla lärare ha legiti-
mation för alla ämnen de undervisar i. 
Nu kan de vara utbildade i några ämnen 
– men inte i alla. Det kan göra det svårt 
att täcka upp alla ämnen i främst de små 
skolorna. Risken är att lärare får åka kors 
och tvärs och att man får en minskad 
stabilitet i personalgrupperna i de mindre 
skolorna. 

Veronica: Den här sommaren har det 
varit svårt på personalfronten, särskilt 
när det gäller att hitta vikarier. Och så 
är det jätteviktigt med en dialog med ny 
personal. 

Göran: Jag tror att när den nya vägen 
kommer, och det går snabbt att ta sig till 
Askersund, så kommer det att bli bra. Det 
gynnar oss i rekryteringssammanhang.

Britt-Marie: När vi söker personal gäller 
det ju också att gå fram med allt bra vi 
har här i kommunen.

Något annat ni vill berätta?
Veronica: Jag har svårt att berätta vad jag 
gör på dagarna, för vi jobbar på så bred 
front. Som ledare är man involverad i så 
många olika saker; utvecklingsprojekt, 
personalfrågor, det ska vara kvalitet i 
alla ändar, allt ska följas upp. Det är helt 
enkelt väldigt komplext!

Annelie: Det är viktigt att barnen för-
står att alla går i skolan för att lära sig 
mer. När man vågar göra fel är det lättare 
att lära sig. Det är en helt annan syn på 
lärandet idag.  Förut var man duktig när 

man kunde mycket direkt. Nu handlar 
om att lära, tillsammans med 

andra och tillsammans 
med läraren.

Stämmer det att det 
finns en höna här 

på innergården som 
är uppkallad efter dig, 

Veronica! 
Veronica: Ja, det gör det! Vi har haft höns 
på äldreboendet på sommaren. Det har li-
vat upp vår innergård. De heter Veronica, 
Minette och Margareta – och man hittar 
oss allihop här på Norra Bergen!

Text och foto: Maria Gunnarsson
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Stockholmsparet Håkan Nilsson och 
Ulrika Jernström hade länge sökt 
en bensinstation eller butik i någon 
mindre ort på landsbygden. Så dök 
affären i Åmmeberg upp och nu är de 
handlare! 

Håkan med bakgrund i entreprenadbran-
schen och Ulrika som tidigare arbetat på 
bilprovningen hade ingen erfarenhet av 
att driva affär, men har nu blivit varma i 
kläderna efter att ha haft sin butik sedan 
november 2012. Håkan har kvar entrepre-
nadverksamheten i Stockholm men satsar 
allt mer på butiken. I augusti går det 
slutgiltiga flyttlasset och Åmmeberg får 
två nya invånare. 

I det hus på Torebergsvägen i Askersund, 
som AskersundsHälsan och VätterRehab 
tidigare fanns i, kommer kommunen att 
driva verksamhet för ensamkommande 
barn. 

Vi genomför sedan en tid en översyn 
av kommunens behov av lokaler för att 
använda dem effektivare. Detta har till 
exempel gett resultaten att Socialför-
valtningen har fått bättre kontorslokaler 
samtidigt som 20 nya lägenheter har 
skapats i rådhuskvarteret. Nu fortsätter 
detta arbete. 

Angela Eriksson, 
miljöstrateg och 
miljönämndens 
sekreterare
Driver arbetet med 
miljödiplomeringen i 
Askersund och Laxå, 
sköter ärenderegist-
rering samt post- och 

dokumenthantering. Utbildad kultur-
geograf och har jobbat på förvaltningen 
sedan november 2013.

Gunnar Myrhede, 
kommunekolog och 
miljöinspektör
Arbetar med natur-
vård och miljötillsyn. 
Har tidigare haft 
liknade uppgifter 
på Miljökontoret i 
Mjölby-Boxholm. 

Har även jobbat i Motala och Gotlands 
kommuner.

Johanna Bengtson, 
miljöinspektör 
enskilda avlopp
Tar över arbetet 
med inventering av 
enskilda avlopp efter 
Christian Sarvien. 
Är biolog och har 
tidigare jobbat i Kris-

tinehamns kommun med projekt kring 
bl.a. vattenmiljökvalitet och kartlägg-
ning av enskilda avlopp.

Sara Iinatti, 
inventerare/
miljöinspektör
Kommer arbeta 
med Askersunds 
kommuns grön-
strukturplan. 
Kommer även 
hjälpa Johanna med 

avloppsinventeringen samt jobba med 
LIS-planen och miljöutbildning. Är 
nyutbildad ekolog.

– Vi har blivit väldigt väl mottagna av 
invånare, föreningar och sommarboende 
säger Ulrika, som även ser butiken som en 
mötesplats. 

– Många stannar gärna till och pratar 
en stund med oss eller med andra kunder 
när de handlar. Butiken är även ombud 
för Apoteket och har paketutlämning för 
Schenker. Håkan är glad över responsen 
från kunderna. 

– Folk är väldigt positiva till att 
butiken finns och vi försöker hela tiden 
snappa upp vad kunderna vill att vi ska ha 
i sortimentet. Samspelet med kunderna är 
nog det allra roligaste med jobbet. 

Bo i Askersund önskar lycka till!

Text och foto: Henrik Olofsson

Håkan & Ulrika har en affär

Nytt funktionellt hus för 
ensamkommande barn

Det har funnits flera idéer om vad huset 
på Torebergsvägen skulle få för funktion 
i denna planering och nu är beslut fattat 
om att bygga om det till boende för en-
samkommande barn. De nuvarande loka-
lerna på Vältervägen i Askersund kommer 
att byggas om för annat ändamål.

Kommunen har sedan tidigare avtal 
med Länsstyrelsen om mottagning av 12 
ensamkommande barn. Detta utökas nu 
till 23 barn. Vi kommer att kunna söka 
statsbidrag för delar av ombyggnationen 
och staten finansierar hela driften av verk-
samheten. Kommunen drabbas alltså inte 
av några kostnader men får möjligheten 
att välkomna ytterligare nya människor 
till vår trakt.

Henrik Olofsson

Nya ansikten 
på miljö-
förvaltningen

Har du plats 
i ditt hem 
och hjärta?

Vi söker engagerade familjer och personer som har tålamod, 
värme och kraft för att ta emot eller stötta barn och ungdomar 
som familjehem, kontaktfamilj eller kontaktperson.

Låter det intressant? Kontakta då:
Eleonora Arthursson, familjehemssekreterare
0583-820 73, eleonora.arthursson@askersund.se
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DEMOKRATI

I nästa avsnitt går vi igenom vad 
som menas med den kommunala 

kompetensen, hur beslutsgången i 
kommunen ser ut och hur du kan vara 
med och påverka besluten som fattats.

D
E

L
 3

DEMOKRATISKOLA DEL 3 
Josefins demokratiskola pågår i årets fyra nummer av 
Bo i Askersund. Josefin Karlsson är kommun-
sekreterare på Askersunds kommun och bor i Åsbro.
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Hur fungerar kommunen?
Kommunens organisation är politiskt styrd med kommunfullmäktige som kommunens 
högsta beslutande organ. Det är alla vi som bor i Askersunds kommun som är med och väljer 
vilka som ska representera oss i kommunfullmäktige, genom att vi röstar i de allmänna valen. 

Hur kommunfullmäktige ser ut beror alltså på hur kommunens medlemmar röstar, i 
dagsläget är socialdemokraterna, vänsterpartiet och miljöpartiet i majoritet. Kommun-
fullmäktige utgörs av 33 personer, i huvudsak fritidspolitiker, som fattar beslut i de stora 
kommunövergripande frågorna som till exempel kommunens budget, byggandet av KKC 
och antagande av detaljplaner inom kommunen. De utser även representanter till nämnder, 
bolagsstyrelser och kommunalförbund. Nämnderna har olika ansvarsområden. De förtro-
endevalda politikerna i nämnderna har anställda tjänstemän till sin hjälp. Tjänstemännen 
arbetar på olika förvaltningar som är knutna till de olika nämnderna. Den högsta tjänste-
mannen är kommunchefen Madeleine Andersson.

Vem gör vad?
En bra tumregel att komma ihåg är att politikerna ansvarar för de mer övergripande ”vad”-
frågorna och förvaltningarna ansvarar för de mer praktiska ”hur”-frågorna, alltså hur tjäns-
temännen ska genomföra politikernas visioner och mål för verksamheten. Om nämnden till 
exempel beslutar om att det ska byggas en skatepark, så är det förvaltningen som genomför 
och verkställer beslutet. 

Hur kan du påverka?
Det finns flera olika sätt att vara med och påverka vad som händer i kommunen. Ett sätt är 
att engagera dig i ett av de politiska partierna. Du får då vara med och diskutera det mesta 
som händer i kommunen och kan även få representera ditt parti i en av kommunens nämn-
der. Är det en speciell fråga som du är intresserad av kan du ta kontakt med representanter 
för de politiska partierna eller genom direkt kontakt med de valda företrädarna i kommun-
fullmäktige, nämnder och styrelser. 

Medborgarförslag
Nästa vinter är det ny sträckning av skid-
spåren vid Solberga. Spåren kommer nu gå 
bakom läktaren istället, vilket gör sträckan 
något längre. Idén började som medborgar-
förslag.

Foto: Erik Gunnarsson

Alla som är folkbokförda i Askersund har möjlighet att lämna in ett medborgarförslag 
till kommunen. Även utländska invånare som ännu inte har fått kommunal rösträtt får 
lämna in medborgarförslag. Ett medborgarförslag kan vara förslag på att ändra något, 
att skapa något nytt eller ta bort något.

Hur ett medborgarförslag ska hanteras är reglerat i kommunallagen och därför 
kräver ett medborgarförslag en speciell politisk process. Det kan därför ta lång tid att få 
svar på ett medborgarförslag. När ett medborgarförslag inkommer till kommunen via 
e-post eller brev, så blir det en allmän handling. En allmän handling får vem som helst 
komma och läsa hos kommunen. På kommunens hemsida kan du läsa mer om medbor-
garförslag och hur de ska vara utformade. 

SYNPUNKTER
Har du synpunkter eller idéer 
rörande kommunens verksamhet 
kan ett sätt vara att kontakta ansva-
riga tjänstemän på förvaltningen 
direkt. Det kan vara om du vill 
informera kommunen om en trasig 
gatubelysning eller om du har 
förslag på förbättringar av kom-
munens verksamhet. En synpunkt 
skickas direkt till ansvarig tjänste-
man och besvaras snabbare än ett 
medborgarförslag. 

PARTI
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Förvaltningskontoren finns samlade i 
rådhuskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583-810 00. 

Rådhusets öppettider:
Måndag–fredag kl 7.30–16.30 
Lunchstängt kl 12.00–12.45
Flextid tillämpas. 

31/10 stänger vi kl 12.00.

Mer information om öppettider finns på 
www.askersund.se

Felanmälan under kontorstid
Vatten & avlopp 
0583-102 22

Gata/park
Bo Lindh, 0583-810 58
Marcus Wikström, 0583-810 45

Gatljus
Marcus Wikström, 0583-810 45

Felanmälan efter kontorstid
Vatten & avlopp
0583-102 22

Gata/park
0583-102 47

Fastighet
0583-102 45

För övriga frågor ring Askersunds 
kommuns växel 0583-810 00.

INFORMATION OM ÖPPETTIDER OCH FELANMÄLAN

TIPS PÅ LJUDBOK!
  

En tävling/
rebus för oss 
med barna-
sinnet kvar! 
Skicka in svar 
på bo@asker-
sund.se senast 
10 oktober.

      UTSTÄLLNINGAR PÅ ASKERSUNDS BIBLIOTEK
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Isa Eriksson 9 år, 
Askersund tipsar 
om hela serien  
om Harry Potter 
av J.K Rowling.

Jag gillar fantasy 
och Harry Potter 
är både bra och lite 
läskigt. Fast man 

vet att det inte är på riktigt...

Eleonor Jonsson, 
Rönneshytta tip-
sar om Kollektivt 
självmord av Arto 
Paasilinna.

Den här boken är 
riktigt bra och pas-
sar alla åldrar. Den 
är rolig, absurd och 

inte helt förutsägbar... Hör den!

Elsa Mattsson 9 år, 
Askersund tipsar om 
Pojken i randig pyja-
mas av John Boyne. 

Det handlar om en kille 
som bor i Berlin. Det 
blir krig, andra världs-
kriget, och han får flytta 
ut till landet. Han hittar 

ett stängsel där han brukar leka och han blir 
kompis med en kille på andra sidan stängslet. 
Pojken har randig ”pyjamas”. En dag kryper 
pojken under staketet in till sin vän...

Cecilia Mattsson, 
Askersund tipsar om 
Projekt Rosie av 
Graeme Simsion. 

Vid 39 års ålder vill Don 
TIllman gifta sig. Han 
går grundligt tillväga 

och utformar ett fråge-
formulär för att hitta den 
kvinna som passar honom 
bäst. Men istället träffar 
han Rosie som inte är den 
kvinna han tänkt sig... En rolig feelgood-
roman som jag varmt kan rekommendera!

Mikaela Höjdevall, 
Mjölby (jobbar i 
Askersund) tipsar 
om Buzz av Anders 
De la Motte.

Buzz är andra delen 
i en serie som börjar 
med Geim och där 
tredje delen heter 

Bubble. Det handlar om en kille som lever 
i verkligheten som om det vore ett reality-
spel. Den är bra och spännande. Den liknar 
inget jag läst förut!

SEPT: IFK Askersund 110 år!

V. 36–37 Grönstrukturplan 
i Askersund. Sydnärkes miljö-
förvaltning 

REBUSVINNARE!
Rätta svaret på rebusen i senaste num-
ret var: Glad sommar önskar Bo i Asker-
sund. Vinnare är Monica Lennartsson, 
Askersund. Priset ”Askersundsboken” 
finns att hämta på Askersunds Turist- & 
Evenemangsbyrå. Grattis!

BOK- OCH FILMCAFÉ 
På Folkets hus tisdag 7/10 kl 18.30. Vi ser 
filmen ”Pojken i randig pyjamas”. Passa 
på att låna och läsa boken innan!

FÖRENINGSLÖRDAG
18/10 kommer Hörselskadades Riksför-
bund att finns i Askersunds bibliotek. 
De hjälper dig att testa din hörsel! 

Passa på att presentera din förening!
Boka en föreningslördag i biblioteket! 

NORDISK SPELDAG 
Nordisk speldag på Askersunds bibliotek 
lördag 15/11. Prova på brädspel, TV-spel, 
datorspel m.m.

DATASTUGA MED ABF
Känner du osäkerhet kring datorer och 
internet? Under följande tider finns ABF 
på Askersunds bibliotek och svarar på 
frågor och ger tips. Drop in
7 oktober 14.00–17.00
4 november 14.00–17.00
2 december 14.00–17.00
Ta med egen dator om du har möjlighet, 
annars finns det att låna.
Arr. ABF och Askersunds bibliotek

Följ Askersunds bibliotek  på    Facebook!

V. 40–41 Barnboksillustrationer från 
Rådhuskalendern i Örebro

NOV: ”Närbild Askersund” – Svartvita 
fotografier av bildgruppen Diaframma

Vi efterlyser 
aktiviteter inför 

HÖSTLOVET! 
Tipsa oss på 
0583-810 85.


